
 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

แก้ไข ครั้งที่ 1/2567 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

เทศบาลตำบลริมปิง  

อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน 



ประกาศเทศบาลต0าบลริมปีง
เร่ือง ใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๔๗๐) แก้ไข คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๗

ด้วย เทศบาลตำบลริมปิง ได้ตำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) 
แก้ไข คร้ังท่ี ๑ / ๒๕๖๗ เพื่อเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม 
งบประมาณจากเงินสะสม รวมทั้งการวางแผนแนวทางเพื่อให้การปฏิบัติงานบรรลุตามวัตถุประสงค์โครงการ 
ที่กำหนดไวในแผนพัฒนาท้องถิ่น และเพื่อให้ถูกต้องตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ 
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑

อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๒๑ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ การแก้ไขแผนพัฒนา 
เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถ่ิน จึงประกาศไข้แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้เข คร้ังท่ี ๑/ ๒๕๖๗

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน
ประกาศ ณ วันท่ี ^  เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

ฟ8) แ(นายเอนก มหาเกียรตคุณ)
นายกเทศมนตรีตำบลริมปีง



                                                                                                                        

คำนำ 
 

ตามที่ เทศบาลตำบลริมปิงได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เมื่อวันที่ 29 
ตุลาคม 2564 เพ่ือเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ ายประจำปีงบประมาณ รายจ่ายเพ่ิมเติม 
งบประมาณจากเงินสะสม รวมทั้งการวางแผนแนวทางเพ่ือให้การปฏิบัติงานบรรลุตามวัตถุประสงค์โครงการ 
ที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น และได้มีการเพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง แก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว มาแล้ว 
นั้น 

   เนื่องจากเทศบาลตำบลริมปิง มีความจำเป็นในการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566– 
2570) ครั้งที่ 1/2567 โดยแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ถูกต้อง โดยที่ไม่ทำให้วัตถุประสงค์และ
สาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลง โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  3) พ.ศ. 2561 ข้อ 21 การแก้ไข
แผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว  
ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ  
พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย 

ดังนั้น เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความถูกต้องตามระเบียบและหนังสือสั่งการ 
ที่เกี่ยวข้อง และเพ่ือใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ รายจ่ายเพ่ิมเติม 
งบประมาณจากเงินสะสม รวมทั้งการวางแผนแนวทางเพ่ือให้การปฏิบัติงานบรรลุตามวัตถุประสงค์โครงการ 
ที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น เทศบาลตำบลริมปิงจึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข 
ครั้งที่ 1/2567 ในครั้งนี ้ 
 

 

เทศบาลตำบลริมปิง 
 
 
 

 
 
 
 



 

สารบัญ 

หน้า  
 

  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น  
      - แบบ ผ.03 บัญชีครุภัณฑ ์          1 
 
 
 
       
 

 
 

 



แบบ ผ.03

1. ประเภทครุภัณฑ์เคร่ืองดับเพลิง
1.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  การปรับปรุงและพัฒนาเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้และสถานท่ีปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ

              (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 หัวฉีดน ้าดับเพลิงแบบด้ามปืน หัวฉีดน ้าดับเพลิงแบบด้ามปืน - 20,000 20,000 20,000 20,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส้าหรับ ส้านักปลัด

จ้านวน 1 อัน การให้บริการประชาชน 
- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน

(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี

1/2567 หน้าท่ี 22 ล าดับท่ี 1

- 20,000 20,000 20,000 20,000 

บัญชีครุภัณฑ์
ส าหรับท่ีไม่ได้ด าเนินการจัดท าเป็นโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)

เทศบาลต าบลริมปิง  อ าเภอเมืองล าพูน  จังหวัดล าพูน

รวม  1  รายการ

งบประมาณ

แก้ไข คร้ังท่ี 1/2567

- รายการเดิม -

- 1 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 1/2567



1. ประเภทครุภัณฑ์อ่ืน
1.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  การปรับปรุงและพัฒนาเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้และสถานท่ีปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ

              (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 หัวฉีดน ้าดับเพลิงแบบด้ามปืน หัวฉีดน ้าดับเพลิงแบบด้ามปืน - 20,000 20,000 20,000 20,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส้าหรับ ส้านักปลัด

จ้านวน 1 อัน การให้บริการประชาชน 

- แก้ไขประเภทครุภัณฑ์จาก

ครุภัณฑ์เคร่ืองดับเพลิง เป็น

ครุภัณฑ์อ่ืน

- 20,000 20,000 20,000 20,000 รวม  1  รายการ

- รายการแก้ไข -

งบประมาณ

- 2 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 1/2567



4. ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

4.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  การปรับปรุงและพัฒนาเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้และสถานท่ีปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ

              (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 รถบรรทุก (ดีเซล) แบบบรรทุกน ้า รถบรรทุก (ดีเซล) แบบบรรทุกน ้า - 2,563,000 2,563,000 2,563,000 2,563,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส้าหรับ ส้านักปลัด

อเนกประสงค์ช่วยดับเพลิง อเนกประสงค์ช่วยดับเพลิง การให้บริการประชาชน และเพ่ิม

ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 6,000 ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบ ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน

ลิตร ไม่ต้่ากว่า 6,000 ซีซี จ้านวน 1 คัน 

คุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐาน

- ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถ่ิน ครุภัณฑ์

(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี

1/2567 หน้าท่ี 20 ล าดับท่ี 2

- 2,563,000 2,563,000 2,563,000 2,563,000 รวม  1  รายการ

- รายการเดิม -

งบประมาณ

- 3 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 1/2567



4. ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

4.1 กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา  การปรับปรุงและพัฒนาเคร่ืองมือ เคร่ืองใช้และสถานท่ีปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพ

              (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ท่ี ครุภัณฑ์ เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงาน
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 รถบรรทุก (ดีเซล) แบบบรรทุกน ้า รถบรรทุก (ดีเซล) แบบบรรทุกน ้า - 2,563,000 2,563,000 2,563,000 2,563,000 มีครุภัณฑ์ท่ีมีประสิทธิภาพส้าหรับ ส้านักปลัด

อเนกประสงค์ช่วยดับเพลิง อเนกประสงค์ช่วยดับเพลิง การให้บริการประชาชน และเพ่ิม

ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 6,000 ขนาด 6 ตัน 6 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบ ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน

ลิตร ไม่ต้่ากว่า 6,000 ซีซี จ้านวน 1 คัน 

- แก้ไขเป้าหมาย (ผลผลิตของ

ครุภัณฑ์) โดยไม่ท าให้สาระส าคัญ

เปล่ียนแปลง

- 2,563,000 2,563,000 2,563,000 2,563,000 

- รายการแก้ไข -

งบประมาณ

รวม  1  รายการ

- 4 - แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข คร้ังท่ี 1/2567


